[image: ]
INDICAÇÃO Nº 340/2023

Assunto: Reitera solicitação ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize a manutenção e tapa buraco na Avenida Expedicionários Brasileiros, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, de forma reiterada, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, a execução de manutenção e tapa buraco no asfalto da Avenida Expedicionários Brasileiros, esquina com a Rua Crescêncio da Silveira Pupo.

Tal medida se faz necessária, pois trata-se de uma importante avenida de ligação para bairros periféricos de nossa cidade, além de vários comércios, escolas, clinicas e prédios comerciais e residências ao entorno e nas proximidades do local mencionado, o que tem trazido risco aos usuários e pedestres que transitam no local.

SALA DAS SESSÕES, 28 de fevereiro de 2023.

WASHINGTON BORTOLOSSI
Vereador – Cidadania
image1.png
PROTOCOLO 7532/2023 - 28/02/2023 14:10